

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОГРАНИЧЕНИЙ ПРОДАЖИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ЭЛЕКТРОННЫХ СИСТЕМ ДОСТАВКИ НИКОТИНА, ЖИДКОСТЕЙ ДЛЯ НИХ" И СТАТЬЮ 1.1 ЗАКОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ"

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 06.05.2019 № 2368-01-ЗМО "Об установлении на территории Мурманской области ограничений продажи несовершеннолетним электронных систем доставки никотина, жидкостей для них" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. Наименование после слова "несовершеннолетним" дополнить словами "никотинсодержащей продукции,", после слова "никотина," дополнить словом "безникотиновых".

2. В статье 1 слова "электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина, а также" заменить словами "никотинсодержащей продукции, в том числе жидкостей для электронных систем доставки никотина, электронных систем доставки никотина и".

3. В статье 2:

1) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"никотинсодержащая продукция - продукция, содержащая никотин и предназначенная для потребления никотина любым способом (за исключением табачной продукции и табачных изделий, предусмотренных Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", лекарственных средств);";

2) абзац четвертый считать абзацем пятым и в нем слово "никотина -" заменить словами "никотина (вид никотинсодержащей продукции) -".

4. В статье 3 слова "электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина, а также" заменить словами "никотинсодержащей продукции, в том числе жидкостей для электронных систем доставки никотина, электронных систем доставки никотина и".

Статья 2

Внести в пункт 12 статьи 1.1 Закона Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО "Об административных правонарушениях" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова "электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина, а также" заменить словами "никотинсодержащей продукции, в том числе жидкостей для электронных систем доставки никотина, электронных систем доставки никотина и";

2) в абзаце втором слова "одной тысячи до трех" заменить словами "трех тысяч до пяти", слова "трех тысяч до пяти" заменить словами "тридцати тысяч до пятидесяти", слова "пяти тысяч до двадцати" заменить словами "ста тысяч до ста пятидесяти".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области

А.В. Чибис